



Câmara Municipal de Assis

Rua José Bonifácio. 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

APROVADO

10ª Sessão Ordinária - 01/04/2024

Fls. 1

MOÇÃO Nº 277/2024 Proposição Eletrônica nº PN 19369

> Registra voto de congratulações e aplausos à equipe de basquete de Assis NB3, pela brilhante participação na 2ª etapa da Liga Nacional de Basquete 3x3

Considerando que a 2ª etapa da Liga Nacional de Basquete 3x3, foi disputada no Complexo Esportivo Baby Barioni, no bairro Água Branca, cidade de São Paulo/SP;

Considerando que a equipe de basquete de Assis NB3 brilhou no evento e demonstrou excelente desempenho, orgulhando a cidade de Assis, com a conquista do título de vice-campeão da etapa;

Considerando a brilhante atuação dos atletas que compõem essa valorosa equipe, assim composta: Jonathan, Marcos Paulo, Atilio e Felipe Ranieri;

Considerando que além da conquista esportiva, o evento marcou um momento histórico para nossa cidade, que foi anunciada como sede de uma das etapas do OPEN Masculino e Feninino da Liga Nacional de Basquete 3x3;

Considerando que essa memorável conquista desses valorosos atletas é motivo de júbilo para Assis, por estarem projetando o nome da cidade, como fruto de muito esforço, vontade, técnica e dedicação;

Considerando a alegria e honra desta cidade, que só tem motivos para sentir orgulho pelo empenho e pela conquista alcançada por estes ilustres atletas, o que justifica plenamente a homenagem prestada por este Legislativo;

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos à equipe de Basquete de Assis NB3, pela brilhante participação na 2ª etapa da Liga Nacional de Basquete 3x3.

Que seja encaminhado ofício ao Presidente da Associação Cultural e Desportiva de Assis (NB3x3 Novo Basquete), Felipe Ranieri Romão Santana, solicitando-lhe que seja o portador da presente Moção aos membros integrantes dessa







Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

valorosa equipe, dando-lhes ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo em nome do povo assisense.

SALA DAS SESSÕES, em 26 de março de 2024.

ALEXANDRE COBRA VÊNCIO – Alexandre Cachorrão Vereador - PDT



ag. 2/2